
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN DŨNG 

 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Yên Dũng, ngày        tháng     năm 2024 

                   

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua những nội dung Thường trực HĐND huyện  

đã giải quyết từ sau kỳ họp thứ 14 HĐND huyện đến trước  

kỳ họp thứ 15 HĐND huyện khóa XX 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN DŨNG 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 15 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND huyện Yên Dũng khóa XX, nhiệm kỳ 
2021 - 2026 ban hành kèm theo Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 

2021 của HĐND huyện Yên Dũng khóa XX; Quy chế sửa đổi, bổ sung kèm theo 

Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của HĐND huyện;  

Xét Tờ trình số 02/TTr-HĐND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Thường trực 
Hội đồng nhân dân huyện; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng 

nhân dân huyện và  ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua 08 nội dung Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện đã giải quyết từ sau kỳ họp thứ 14 Hội đồng nhân dân huyện đến trước kỳ 

họp thứ 15 Hội đồng nhân dân huyện khóa XX (có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Yên Dũng khóa XX, nhiệm kỳ 

2021-2026 kỳ họp thứ 15 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX; 

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyên ủy; 

- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện Yên Dũng; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVHĐND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

 

Thạch Văn Chung 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Những nội dung Thường trực HĐND huyện đã giải quyết từ sau kỳ họp thứ 

14 HĐND huyện đến trước kỳ họp thứ 15 HĐND huyện khóa XX  

(kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày 06/5/2024 của HĐND huyện) 

 

1. Công văn số 19/HĐND-TH ngày 06/3/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công từ nguồn thu tiền sử dụng đất 

năm 2024 (đợt 1). 

2. Công văn số 24/HĐND-TH ngày 12/3/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc phân bổ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị năm 2024 (đợt 2). 

3. Công văn số 29/HĐND-TH ngày 15/3/2024 của Thường trực HĐND huyện về 

việc phân bổ chi tiết kinh phí tổ chức Lễ hội chùa Vĩnh Nghiêm năm 2024. 

4. Công văn số 33/HĐND-TH ngày 29/3/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền 

vững năm 2024 (đợt 1) nguồn NSTW. 

5. Công văn số 47/HĐND-TH ngày 24/4/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc điều chỉnh dự toán và phân bổ dự toán theo đề nghị tại Tờ trình số 

101/TTr-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện. 

6. Công văn số 48/HĐND-TH ngày 24/4/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc trả lại NS tỉnh do hết nhiệm vụ chi theo đề nghị tại Tờ trình số 

102/TTr-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện. 

7. Công văn số 49/HĐND-TH ngày 24/4/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc phân bổ kinh phí đầu tư công đợt 2 theo đề nghị tại Tờ trình số 

103/TTr-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện. 

8. Công văn số 51/HĐND-TH ngày 02/5/2024 của Thường trực HĐND huyện 

về việc phân bổ, bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị năm 2024 (đợt 6) theo đề 

nghị tại tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 22/4/2024 của UBND huyện. 

 

 

 

 

https://qlvbyd.bacgiang.gov.vn/yendung/vbdi.nsf/str/16B406B30EBAE89647258B110033945A?OpenDocument

		chungtv_btgtu@bacgiang.gov.vn
	2024-05-06T16:39:35+0700


		2024-05-06T16:45:29+0700


		2024-05-06T16:45:46+0700


		2024-05-06T16:46:02+0700


		yendung_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-06T16:46:48+0700




